

BSM A/S
Hedemølle Erhvervsvej 23, 8850 Bjerringbro

CVR-nr. 10 48 44 48

Årsrapport

1. maj 2020 - 30. april 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2021

Steen Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	BSM A/S
	Hedemølle Erhvervsvej 23
	8850 Bjerringbro
	Telefon: 86684899
	CVR-nr.: 10 48 44 48
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Tina Sørensen, Formand
	Josefine Hylleberg Sørensen
	Mikkel Hylleberg Sørensen
	Mathias Hylleberg Sørensen
	Steen Sørensen
Direktion	Steen Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
	Industrivej Nord 15
	7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af specialforarbejdning og -behandling af metalprodukter - primært i form af underleverandørarbejder - for en bred vifte af forskellige produktionsvirksomheder i både ind- og udland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 25.093.070 kr. mod 25.448.345 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.301.743 kr. mod 1.974.060 kr. sidste år. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2020/21	2019/20
Bruttofortjeneste	25.093.070	25.448.345
1 Personaleomkostninger	-19.460.977	-20.151.433
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.340.182	-2.282.815
Driftsresultat	3.291.911	3.014.097
2 Øvrige finansielle omkostninger	-308.779	-472.931
Resultat før skat	2.983.132	2.541.166
Skat af årets resultat	-681.389	-567.106
Årets resultat	2.301.743	1.974.060
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
Overføres til overført resultat	2.301.743	0
Disponeret fra overført resultat	0	-525.940
Disponeret i alt	2.301.743	1.974.060

Balance 30. april

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	17.412.572	18.388.028
4	Produktionsanlæg og maskiner	9.533.792	10.366.817
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	707.488	664.401
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.653.852</u>	<u>29.419.246</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>27.653.852</u>	<u>29.419.246</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	4.140.067	3.225.159
	Varer under fremstilling	1.615.544	1.141.054
	Varebeholdninger i alt	<u>5.755.611</u>	<u>4.366.213</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.654.618	8.667.492
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	650.039	3.361
	Andre tilgodehavender	97.016	114.871
	Tilgodehavender i alt	<u>11.401.673</u>	<u>8.785.724</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.559.049</u>	<u>32.635</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.716.333</u>	<u>13.184.572</u>
	Aktiver i alt	<u>46.370.185</u>	<u>42.603.818</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	16.616.882	14.315.139
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
Egenkapital i alt	17.616.882	17.815.139
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.049.000	2.996.000
Hensatte forpligtelser i alt	3.049.000	2.996.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.249.865	8.893.769
Leasingforpligtelser	3.284.536	4.308.536
Anden gæld	1.699.152	1.208.311
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.233.553	14.410.616
Kortfristet del af langfristet gæld	1.820.821	1.973.738
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.312.303	1.859.936
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	621.170	253.887
Anden gæld	4.716.456	3.294.502
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.470.750	7.382.063
Gældsforpligtelser i alt	25.704.303	21.792.679
Passiver i alt	46.370.185	42.603.818

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2019	1.000.000	14.866.674	1.000.000	16.866.674
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-525.940	2.500.000	1.974.060
Regulering	0	-25.595	0	-25.595
Egenkapital 1. maj 2020	1.000.000	14.315.139	2.500.000	17.815.139
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.301.743	0	2.301.743
	1.000.000	16.616.882	0	17.616.882

Noter

	2020/21	2019/20
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	17.027.313	17.485.033
Pensioner	2.075.119	2.211.439
Andre omkostninger til social sikring	161.925	177.260
Personaleomkostninger i øvrigt	196.620	277.701
	19.460.977	20.151.433
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	48	52
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	308.779	472.931
	308.779	472.931
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2020	30.753.230	29.908.238
Tilgang i årets løb	0	844.992
Kostpris 30. april 2021	30.753.230	30.753.230
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020	-12.365.202	-11.369.670
Årets afskrivninger	-975.456	-995.532
Af- og nedskrivninger 30. april 2021	-13.340.658	-12.365.202
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	17.412.572	18.388.028

Noter

	30/4 2021	30/4 2020
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. maj 2020	25.022.080	23.236.971
Tilgang i årets løb	397.883	1.785.109
Afgang i årets løb	-959.481	0
Kostpris 30. april 2021	24.460.482	25.022.080
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020	-14.655.263	-13.477.461
Årets afskrivninger	-1.230.908	-1.177.802
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	959.481	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2021	-14.926.690	-14.655.263
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	9.533.792	10.366.817
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	6.601.180	7.290.813
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2020	4.984.728	4.255.295
Tilgang i årets løb	176.905	729.433
Afgang i årets løb	-1.660.604	0
Kostpris 30. april 2021	3.501.029	4.984.728
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020	-4.320.327	-4.210.846
Årets afskrivninger	-133.818	-109.481
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.660.604	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2021	-2.793.541	-4.320.327
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	707.488	664.401
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.894 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 17.412 tkr.		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominel 3.000 tkr. Virksomhedspant omfatter simple fordringer, varelager samt øvrige materiale anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april udgør 26.651 tkr.		

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 558 tkr. idet der er en opsigelsesperiode på 60 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BSM Holding, Bjerringbro ApS, CVR-nr. 10150523, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.